
Diário   Oficial Página 358   segunda-feira, 20 de Setembro de 2021 Nº 28.087
ra Calcário e Renato David Prante; Nos termos da Lei, os sócios poderão 
se fazer representados por procurador, com poderes específicos para a 
convocação supra, enviando, com no mínimo 48 (quarenta e oito) horas de 
antecedência, instrumento procuratório. Cuiabá, 13 de setembro de 2021. 
Bruno Oliveira Castro - OAB/MT 9.237. Calcário Morro Grande Indústria 
e Comércio Ltda - CNPJ 05.016.322/0001-42 - Representada por Case 
Administração Judicial, na pessoa do seu sócio Bruno Oliveira Castro.
<END:1279340:358>
<BEGIN:1279789:358>

CONOMALI - COLONIZADORA
NOROESTE MATOGROSSENSE S. A

CNPJ Nº 03.464.807/0001-73 - NIRE Nº 51300001632
CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembléia 
Geral Extraordinária, na sede social à Av. Guilherme Meyer, 1275, na cidade 
de Porto dos Gaúchos - MT, às 10:00 horas do dia 05 de outubro de 2021, 
a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Deliberar sobre a 
venda de bens imóveis da sociedade e autorizar os demais atos necessários 
à efetivação da venda dos imóveis; 2) Outros assuntos do interesse social. 
Porto dos Gaúchos, 15 de setembro de 2021.

A DIRETORIA
<END:1279789:358>
<BEGIN:1280842:358>

HIDROELÉTRICA BURITIZAL LTDA. - inscrita no CNPJ: 22.933.858/0001-
41, torna público que requereu junto à SEMA/MT, a renovação da outorga de 
direito de uso de recursos hídricos para derivação de água no rio Buritizal, 
com a finalidade de geração de energia hidrelétrica de 5,0 MW, referente à 
CGH Buritizal, localizada em São José do Rio Claro - MT.
<END:1280842:358>
<BEGIN:1280876:358>

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico Social e 
Ambiental Portal do Araguaia.

Portaria n° 003/2021 de 01 de setembro de 2021. “Dispõe sobre a aprovação 
de projeto e dá outras providências” O presente convênio tem por objeto es-
tabelecimento de parceria entre as partes, em regime de mútua colaboração, 
para substituição de pontes de madeira mediante instalação de bueiros e 
pontes de vigas metálicas em rodovias vicinais do município de Pontal do 
Araguaia-MT. Adelcino Francisco Lopo, Presidente, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em lei, pela presente portaria, RESOLVE: Artigo 
1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do Consórcio 
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico Social e Ambiental Portal 
do Araguaia, tornar público a aprovação do projeto que tem por objeto o 
seguinte: Estabelecimento de parceria entre as partes, em regime de mútua 
colaboração, para substituição de pontes de madeira mediante instalação 
de bueiros e pontes de vigas metálicas em rodovias vicinais do município 
de Pontal do Araguaia, conforme discriminação abaixo: Responsável pela 
elaboração: Responsável Técnico: Engenheiro Civil: Thaynã Diniz Silva. 
CREA MT 041231. Artigo 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrária. Pontal do Araguaia 
MT 16 de setembro de 2021. Adelcino Francisco Lopo. Presidente. Thaynã 
Diniz Silva. Engenheiro Civil. CREA MT 041231.
<END:1280876:358>
<BEGIN:1280882:358>

ASSOCIAÇÃO DOS FEIRANTES E COMÉRCIO ROTATIVO DE CÁCERES 
(AFECORC), ENTIDADE INSCRITA SOB O CNPJ 06.322.771/0001-81, 
SEDE PROVISÓRIA NA PRAÇA DA FEIRA, CONVOCA TODOS OS SEUS 
ASSOCIADOS PARA ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA QUE REALIZAR-SE 
À NO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2021 DAS 08:00 AS 17:00 HS. ESTÁ 
INSCRITA A SEGUINTE CHAPA - CHAPA 01 UNIDOS VENCEREMOS 
PRESIDENTE CHARLES ROSA.
<END:1280882:358>
<BEGIN:1280908:358>

INCORPORACAO HOUSE GARDEN BG-MT SPE LTDA, CNPJ 
43.018.296/0001-80, torna público que requereu junto a SEMMA-Barra do 
Garças, Licenças Prévia e de Instalação, para atividade Condomínio de 
Edificações Prontas.
<END:1280908:358>
<BEGIN:1280910:358>

Patricia Cardoso de Moraes Medeiros, CPF 487.545.011-72, torna público 
que requereu junto a SEMMA-Barra do Garças-MT, Licenças Prévia, de 
Instalação e Operação, para atividade Odontológica.
<END:1280910:358>
<BEGIN:1280934:358>

JOVAIR CAMILO PEREIRA, CPF de nº 507.572.028-53, torna público que 
requereu junto a SEMA/MT, as LP, LI e LO para extração e beneficiamen-
to de Ouro, na Faz Santa Cecília, zona rural, Alta Floresta/MT.
<END:1280934:358>
<BEGIN:1280953:358>

SINDICATO RURAL DE PORTO ALEGRE NORTE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o Presidente do Sindicato Rural de Porto Alegre 
do Norte no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através do 
Art. 22°, Parágrafo I do Estatuto Social, convoca todos os associados que 
estiver em gozo de seus direitos Sindicais, a participar da Assembleia 
Geral Extraordinária a realizar-se no dia 29/09/2021, nas dependências do 
Sindicato Rural de Porto Alegre do Norte, sito Rua São Pedro nº 300, Centro 
e por  Vídeo Conferência  em 1º (primeira) convocação às 19h00 (dezenove 
horas) com a presença da metade mais um dos associados e às 19h30 

(dezenove horas e trinta minutos) em 2ª (segunda) e última convocação 
com, qualquer número de associados, para deliberarem sobre a seguinte 
ORDEM DO DIA:

1. Venda da Sede;
2. Criação de uma Comissão para deliberar assuntos
pertinentes ao Sindicato.

Porto Alegre do Norte - MT, 17 de Setembro de 2021.
Marcio Anildo Molinet

<END:1280953:358>
<BEGIN:1280972:358>

Lojas Dona do Lar Ltda, inscrita no CNPJ: 14.459.063/0001-15, torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - Modalidade: Licença de 
Localização, Licença Prévia e Licença de Instalação, para obra Comercial/
Centro de Distribuição, que será instalada no Av. “A”, esquina com Av. 
“A”, área “V1”, Chácara São Jose, anexo ao Distrito Industrial de Cuiabá, 
município de Cuiabá-MT.
<END:1280972:358>
<BEGIN:1280973:358>

Mitra Arquidiocesana de Cuiabá, CNPJ/MF sob nº 03.005.139/0001-16, 
Concessionária da obra Institucional, localizado na Rua João Luiz Pereira, 
Área “A” desdobrada, Bairro: Duque de Caxias, Cuiabá-MT. Torna público 
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Urbano - SMADES as Licenças Ambientais - Licença de Localização, 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença Operação.
<END:1280973:358>
<BEGIN:1281007:358>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 21/0056

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria 0191/2020 e pela Portaria Sesc 0338/2020, 
torna público para o conhecimento das empresas interessadas que no 
local, horário e data, abaixo indicados, realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO-REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, 
com critério de julgamento menor preço por lote, Contratação de 
empresa especializada no FORNECIMENTO DE BEBIDAS DIVERSAS, 
para atender as demandas das unidades do SESC MATO GROSSO, de 
acordo com a Resolução SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012 e 
em obediência aos termos e às condições estabelecidas no Edital e seus 
Anexos.  DATA E HORÁRIO: dia 28/09/2021 às 09h30min (Horário de 
Brasília), Local: Sessão Pública, por meio de internet, mediante a inserção e 
monitoramento de dados gerados ou transferido para o sistema “BBMNET 
LICITAÇÕES” Página da Bolsa Brasileira de Mercadorias no endereço: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, Telefone: (65) 3616-7917/3616-7930. 
LUCIANA ORTIZ SILVA - PREGOEIRA. CARLOS ALBERTO TONDATI 
RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1281007:358>
<BEGIN:1281028:358>

JRI SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ: 31.790.987/0001-
19, situada na Av. das Embaubas, n° 1030, Setor Comercial, município 
de Sinop/MT, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT a LICENÇA PRÉVIA 
- LP, LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI e LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO,
para ATIVIDADES DE ATENÇÃO AMBULATORIAL NÃO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE. Não foi determinado EIA/RIMA. Responsável Técnico:
ENG. FLORESTAL EDSON FIABANI, Fone: (66) 99936-0651 E-mail:
edson.fiabani@gmail.com.

A SUPREMA ESQUADRIAS DE MADEIRAS LTDA, CNPJ: 03.805.446/0001-
81, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente, o Cadastro de Uso Insignificante de Água para o poço tubular, 
sob as coordenadas geográficas: 10°8’47,54”S e 54°55’58,94”W; localizado 
na R 02, nº 204, Bairro Industrial ZI-006, CEP: 78.525-000 no município de 
MATUPÁ - MT.

PORCELANATARIA REAL LTDA, CNPJ: 39.711.102/0001-50, torna público 
que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia - LP e 
Licença de Instalação - LI para Aparelhamento de placas e execução de 
trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras e aplicação de re-
vestimentos e de resinas em interiores e exteriores, localizado na Avenida 
Oscar Niemeiyer, número 4120, Bairro Resisencial Bougainvile, município 
de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

LUIZ ROGERIO BATISTA DE OLIVEIRA 02787144128, CNPJ: 
15.066.360/0001-63, torna público que requereu junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município 
de Sinop-MT, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de 
Operação - LO para  Impressão de material para uso publicitário; fabricação 
de embalagens de cartolina e papel-cartão; instalação de painéis publicitário; 
fabricação de produtos de pastas celulósicas, papel, cartolina, papel-cartão 
e papelão ondulado não especificados anteriormente localizado na Avenida 
das Sibipirunas, número 4808, Jardim Primaveras, município de  Sinop/MT. 
Não EIA/RIMA.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 359   segunda-feira, 20 de Setembro de 2021 Nº 28.087Diário   Oficial
JANAINA GOULART MARTINS 02577299176 - MEI, CNPJ: 
43.525.449/0001-86, torna público que requereu junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município 
de Sinop-MT, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença 
de Operação - LO para Serviços de manutenção e reparação mecânica de 
veículos automotores, localizado na Rua Joao Pedro Moreira de Carvalho, 
número 1327, Loteamento Empresarial Sul, município de Sinop/MT. Não 
EIA/RIMA

SAFRAS ARMAZÉNS GERAIS LTDA, CNPJ n° 11.644.786/0003-68, torna 
público que solicitou junto à SEMA o Cadastro de Capitação de uso insig-
nificante de 1 poço tubular profundo, localizado na Rod. MT 242, KM 01 
n° 432, Bairro Loteamento Valo. Município de Sorriso - MT. Coordenadas 
(Sirgas2000):  12°34’07,5” S / 55°43’12,7” O

CLOVIS MIGUEL GEME, CPF n° 451.713.279-04, torna público que 
solicitou junto à SEMA a Outorga de 1 poço tubular profundo, localizado na 
Rod. BR 163, KM 723 + 16 KM a direita, S/N, Fazenda Ieda, Bairro Zona 
Rural, Município de Sorriso - MT. Coordenadas (Sirgas2000):  12°42’26,6” 
S / 55°56’05,6” O

FITOLAB PESQUISA E DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA LTDA, CNPJ n° 
03.672.660/0001-07, torna público que solicitou junto à SEMA o Cadastro 
de Capitação de uso insignificante de 1 poço tubular localizado na Rod. 
BR 163, KM 726 S/N, Bairro Zona Rural, município de Sorriso - MT. 
Coordenadas (Sirgas2000):  12°45’16,1” S / 55°50’04,0” O

JARDIM SAO LOURENÇO II EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
SPE LTDA, CNPJ: 32.789.146/0001-54, torna público que requereu junto 
à SDS/Sinop-Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Sustentável de Sinop/MT, as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI), 
de Operação (LO) para obras de infraestrutura e pavimentação para a 
execução da pista direita da Avenida Integração, localizada nos limites da 
área denominada Reserva de Expansão R-37, no futuro acesso entre os 
bairros São Lourenço I e II e a Av. Guarapuava - Município de Sinop/MT. 
Não determinado EIA/RIMA.

A C.Vale Cooperativa Agroindustrial, torna público que irá requerer a 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - SAMA, alteração 
de razão social com aproveitamento de validade da licença da atividade 
de comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e 
corretivos de solo localizado na Avenida Idemar Riedi 11040, Município 
de Sorriso - MT.  Não foi determinado elaboração de Estudo de Impacto 
Ambiental.

LEANDRO BIAZZI inscrito no CPF nº 892.940.419-72, torna público que 
requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvi-
mento Sustentável de Sinop/MT, a LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO, para a atividade de: Edificação Residencial Multifamiliar, 
o empreendimento será implantado na Rua Ouro Preto, nº 116, Lote:07
Quadra:10, Jardim Belo Horizonte, CEP: 78.556-298 - Sinop/MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1281028:359>
<BEGIN:1281035:359>

SINDICATO INTERMUNICIPAL DAS INDÚSTRIAS
DA ALIMENTAÇÃO NO ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.750.171/0001-26
ELEIÇÕES SINDICAIS

AVISO RESUMIDO
Será realizada eleição para composição da Diretoria e Conselho Fiscal de 
Representantes ao Conselho da Federação que esta filiada esta entidade, 
no dia 22 de outubro de 2021, no período das 09:00 às 16:30min, na sede 
desta Entidade, sito Rua Av. Historiador Rubens de Mendonça, 4.193 - 
CEP: 78.049-940 - Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT, Tendo em 
vista o período de pandemia, se não for possível realizar a eleição de 
forma presencial, será realizada de forma virtual por meio do aplicativo 
QuestionPro, através do link https://www.questionpro.com/t/AQ6JHZosUM, 
devendo o Registro de Chapas ser apresentado à Secretaria da Entidade, 
no período de 15 dias, a contar da data de publicação deste aviso. O Edital 
de Convocação completo da Eleição encontra-se afixado na sede desta 
Entidade. Cuiabá, 20 de setembro de 2021.

Wilmar José Franzner - Presidente
<END:1281035:359>
<BEGIN:1281053:359>

Sérgio Sordi, portador do CPF. 577.026.169-20, torna público que requereu 
à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano-SMADES a Licença Ambien-
tal-Modalidade:  Licença Prévia, para atividade Hotel e Hospedagem, 
localizada na Rua D, quadra  03, Área A formada pelos Lotes 12 e 13, no 
Loteamento Parque Nova Esperança, município de Cuiabá -MT
<END:1281053:359>
<BEGIN:1281058:359>

Estrelândia Recapagens LTDA-EPP,CNPJ00.313.361/0001-98, torna 
público que requereu junto ao CODEMA/MT, o pedido de renovação da LO 
do empreendimento ESTRELÂNDIA RECAPAGENS, localizado na Avenida 
Industrial, No 830, Bairro Industrial no município de Água Boa/MT
<END:1281058:359>
<BEGIN:1281060:359>

Prefeitura Municipal de General Carneiro, CNPJ  03.503.612/0001-95, 
torna público que requereu  a Secretaria Estadual do Meio Ambiente-SE-
MA a Licença Ambiental Simplificada-LAS para substituição de 02 (duas) 
pontes de madeira para pontes de concreto armado no Córrego do Macaco 
e Córrego do Eixo, localizados no Município de General Carneiro-MT.Obs.: 
Não foi determinada a elaboração de estudo de Impacto Ambiental: EIA/
RIMA
<END:1281060:359>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


